de modo que, deduzida na forma da legislação em vigor.  

5.2. Adicionalmente, o Conselho de Administração também deliberou sobre o pagamento de juros 
sobre o capital próprio adicional no montante de R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais), os 
quais se somam aos R$ 78.291.548,00 (setenta e oito milhões, duzentos e noventa e um mil, 
quinhentos e quarenta e oito reais) anunciados em 21 de outubro de 2025, totalizando R$ 
118.291.548,00 (cento e dezoito milhões, duzentos e noventa e um mil, quinhentos e quarenta e 
oito reais), que serão contabilizados como parte do dividendo mínimo obrigatório de 2025.. Os juros 
sobre o capital próprio aprovados neste item serão pagos com base na composição acionária de 28 
de novembro de 2025. Deste valor deverá ser descontada a parcela relativa ao Imposto de Renda